da 	 abitáya - SP
- tafrAd )7-a 04,u 	(7304. /

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111 1 	111
Protocolo Geral n° 1360/2019

Data: 29/03 2019 Horário: 14:04
Legislativo - REQ 228/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES REFERENTES À COMPRA DE UM
VEÍCULO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DESTA CIDADE.

Autoria: Vereador JOSÉ APARECIDO DA ROCHA.

Destinatário: Prefeita Municipal Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado tendo
em vista o assunto acima mencionado:

TENDO EM VISTA QUE HÁ ALGUM TEMPO ATRÁS HOUVE UM
ACORDO ENTRE UM EMPRESÁRIO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA,
ONDE A EMPRESA EM QUESTÃO DESTINARIA AO MUNICÍPIO UM VALOR
ESTABELECIDO POR LEI, ONDE A PREFEITURA UTILIZARIA O DINHEIRO DA
DOAÇÃO PARA A COMPRA DE UM VEÍCULO QUE SERIA DIRECIONADO PARA A
SECRETARIA DE ESPORTES, PERGUNTO:

1) EM QUE SITUAÇÃO SE ENCONTRA A AQUISIÇÃO DO
REFERIDO VEÍCULO???

2) SERÁ REALMENTE ADQUIRIDO? SE SIM, QUANDO?

3) SE NÃO, PORQUÊ ?

4) A SECRETARIA DE ESPORTES JÁ PODE CONTAR COM ESSE
BENEFÍCIO E CONTINUAR ESPERANDO?

Justificativa: A Secretaria de Esportes de nossa cidade possui uma grande
necessidade de ter um veículo para poder realizar os trabalhos da Secretaria de forma mais
hábil e até mesmo evitar que alguns trabalhos sejam prejudicados por conta da falta de um

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-*&4~ri ff2t/dieet

- ta/Sitalratsi4aaido C30~4.4 -

o da Rocha
dor —PSB

José

veículo e, principalmente, o Distrito de Cambaratiba e os bairros periféricos tem sido muito

prejudicados por tal razão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de março de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2